
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE
                   

Area: POLITICHE PER L'INCLUSIONE
                   

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  20006  del  30/11/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore PAGANO GIUSEPPINA _____________________________

Responsabile del procedimento MAZZAROTTO ANTONIO _____________________________

Responsabile dell' Area A. MAZZAROTTO _____________________________

Direttore Regionale V. MANTINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Determinazione dirigenziale n. G14721 del 16 novembre 2018 «Legge regionale 29 aprile 2004, n.6. "Disposizioni in favore
dei Piccoli Comuni del Lazio per le emergenze socio-assistenziali" Approvazione avviso per la presentazione delle richieste in
attuazione della deliberazione della Giunta regionale n. 569 del 9.10.2018». Proroga del termine di presentazione delle
richieste.

G15549 30/11/2018



Oggetto:  Determinazione dirigenziale n. G14721 del 16 novembre 2018 «Legge regionale 29 

aprile 2004, n.6. “Disposizioni in favore dei Piccoli Comuni del Lazio per le 

emergenze socio-assistenziali” Approvazione avviso per la presentazione delle 

richieste in attuazione della deliberazione della Giunta regionale n. 569 del 

9.10.2018». Proroga del termine di presentazione delle richieste.  

 

               Il DIRETTORE REGIONALE PER L‟INCLUSIONE SOCIALE 

 

su proposta del Dirigente dell‟Area Politiche per l‟Inclusione 

 

VISTI      la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio” e 

successive   modifiche e integrazioni; 

 

 la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale 

regionale”; 

 

 il regolamento regionale del 6 settembre 2002 n. 1, concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale”; 

 

 la deliberazione di Giunta regionale del 21 marzo 2018, n. 170 “Modifiche al 

regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1- Regolamento di Organizzazione degli 

Uffici e dei Servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni e integrazioni, 

adottata dal Presidente della Regione con i poteri di cui all‟art. 45, comma 5, dello 

Statuto della Regione Lazio, come ratificata con deliberazione di Giunta regionale 

del 6 aprile 2018, n. 179; 

 

 la deliberazione della Giunta Regionale del 24 aprile 2018, n.203 e successiva 

D.G.R.  del 1 giugno 2018 n. 252, con le quali si è provveduto a riorganizzare 

l‟apparato amministrativo della Giunta Regionale; 

 

 la deliberazione della Giunta regionale del 5 giugno 2018, n. 268 con la quale è stato 

conferito l‟incarico di Direttore della Direzione regionale per l‟Inclusione sociale al 

dott. Valentino Mantini; 

 

 la determinazione del Direttore della Direzione regionale per l‟Inclusione sociale n. 

G07599 del 13 giugno 2018 ad oggetto “Istituzione delle strutture organizzative di 

base denominate Aree della Direzione regionale per l'Inclusione sociale -  

Recepimento della direttiva del Segretario Generale del 6 giugno 2018, prot. n. 

337598” come modificata con determinazione n. G08636 del 9 luglio 2018, con la 

quale è stata istituita, tra le altre, l‟Area Politiche per l‟Inclusione è che la stessa è 

diretta dal dott. Antonio Mazzarotto, giusta Direttiva del Segretario generale del 6 

luglio 2018, prot. n. 409645; 

 

 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 

modifiche; 

 

 la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, recante: “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione”; 



 

 il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale 

di contabilità”; 

 

 la legge regionale 4 giugno 2018, n. 3, relativa a “Legge di stabilità regionale 

2018”; 

 

 la Legge regionale 4 giugno 2018, n. 4, relativa a “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2018-2020”; 

 

 la deliberazione di Giunta Regionale 5 giugno 2018, n. 265, concernente “Bilancio 

di previsione finanziario della Regione Lazio 2018-2020. Approvazione del 

„Documento tecnico di accompagnamento‟, ripartito in titoli, tipologie e categorie 

per le entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese”; 

 

 la deliberazione di Giunta Regionale 5 giugno 2018, n. 266, concernente “Bilancio 

di previsione finanziario della Regione Lazio 2018-2020. Approvazione del 

„Bilancio finanziario gestionale‟, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 

 la deliberazione della Giunta regionale 19 giugno 2018, n. 310, con la quale sono 

assegnati i capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai sensi dell'articolo 

3, comma 2, lettera c), della legge regionale 4 giugno 2018, n. 4; 

 

 l‟articolo 30, comma 2, del r.r. n. 26/2017, in riferimento alla predisposizione del 

piano finanziario di attuazione della spesa; 

 

 la deliberazione della Giunta regionale 19 giugno 2018, n. 312, concernente: 

“Applicazione delle disposizioni di cui agli articoli 10, comma 2, e 39, comma 4, 

del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e ulteriori 

disposizioni per la gestione del bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2018-2020, ai sensi dell‟articolo 28, comma 6, del regolamento regionale 9 

novembre 2017. Aggiornamento del bilancio reticolare, ai sensi dell‟articolo 29 del 

r.r. n. 26/2017”; 

 

 la circolare del Segretario Generale della Giunta regionale n. 372223 del 21 giugno 

2018, e successive integrazioni, con la quale sono fornite indicazioni in riferimento 

alla gestione del bilancio regionale 2018-2020, conformemente a quanto disposto 

dalla deliberazione della Giunta regionale n. 312/2018; 

  

 la legge regionale 29 aprile 2004, n.6. “Disposizioni in favore dei piccoli Comuni 

del Lazio per le emergenze socio-assistenziali”; 

  

 la deliberazione di Giunta regionale 9 ottobre 2018, n.569. “Legge regionale 

11/2016. Sistema integrato regionale di interventi e servizi sociali. Programmazione 

e finalizzazione della spesa per l‟esercizio finanziario 2018.”; 

 

 la nota, protocollo n.727706 del 19/11/2018, con la è stata notificata ai Distretti 

socio-sanitari del Lazio la sopracitata determinazione dirigenziale n. G1472/2018 

con preghiera di inoltrarla a tutti i Comuni con popolazione pari o inferiore a 2000 

abitanti ricadenti nel territorio; 

 



 la determinazione dirigenziale n. G14721 del 19 novembre 2018 “Legge regionale 

29 aprile 2004, n.6. Disposizioni in favore dei Piccoli Comuni del Lazio per le 

emergenze socio-assistenziali”. Approvazione avviso per la presentazione delle 

richieste in attuazione della Deliberazione della Giunta regionale n. 569 del 9 

ottobre 2018, con la quale si è provveduto ad approvare l‟Avviso inerente alla 

concessione dei contributi in favore dei Piccoli Comuni di cui alla legge regionale 

n. 6/2004; 

  

CONSIDERATO il punto 4, primo capoverso, dell‟allegato A alla suddetta determinazione nel 

quale viene fissato il termine di presentazione della richiesta di contribuzione ai 

sensi della l.r. n. 6/2004 entro e non oltre le ore 12 del 30 novembre 2018; 

 

 al punto 4, sesto capoverso, dell‟allegato A alla suddetta determinazione nel quale è 

previsto che “le richieste potranno essere presentate a partire dalla data di 

pubblicazione del presente avviso sul sito SocialeLazio e/o sul sito della Regione 

Lazio.”; 

  

TENUTO CONTO che la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della regione Lazio è avvenuta 

solamente in data 29/11/2018 e che molti Comuni non hanno potuto visionare 

l‟avviso prima di tale data; 

 

  

RITENUTO pertanto opportuno prorogare al 10 dicembre 2018 il termine di presentazione delle 

richieste di contribuzione ai sensi della l.r. n. 6/2004 secondo le modalità indicate 

nell‟allegato A alla determinazione n. G14721/2018; 

 

 di considerare valide le domande già pervenute dai Comuni che hanno avuto 

conoscenza del bando attraverso la notifica inviata ai Distretti; 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, che si richiamano integralmente, 

 

1. di prorogare al 10 dicembre 2018 il termine di presentazione delle richieste di 

contribuzione ai sensi della l.r. n. 6/2004 secondo le modalità indicate nell‟allegato A 

alla determinazione n. G14721/2018; 

2. di considerare valide le domande già pervenute dai Comuni che hanno avuto 

conoscenza del bando attraverso la notifica inviata ai Distretti; 

3. di notificare ai Comuni capofila dei distretti socio-sanitari della Regione Lazio il 

presente atto. 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata su Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

                     

Il Direttore 

.      Valentino Mantini 

 


